S. AVGVSTINI CONFESSIONVM LIBER X

CAP. XX. quam illi, qui iam re ipsa beati sunt, sed tamen meliores quam illi, qui nec re nec spe beati sunt: qui tamen etiam ipsi nisi aliquo modo haberent eam, non ita vellent beati esse: quod eos velle certissimum est. nescio quomodo noverunt eam ideoque habent eam in nescio qua notitia, de qua satago, utrum in memoria sit, quia, si ibi est, iam beati fuimus aliquando; utrum singillatim omnes, an in illo homine, qui primus peccavit, in quo et omnes mortui sumus et de quo omnes cum miseria nati sumus, non quaero nunc; sed quaero, utrum in memoria sit beata vita. neque enim amaremus eam, nisi nossemus. audivimus nomen hoc et omnes rem, omnes nos adpetere fatemur; non enim solo sono delectamur. nam hoc cum latine audit Graecus, non delectatur, quia ignorat, quid dictum sit; nos autem delectamur, sicut etiam ille, si graece hoc audierit; quoniam res ipsa nec graeca nec latina est, cui adipiscendae Graeci Latinique inhiant ceterarumque linguarum homines. nota est igitur omnibus, qui una voce si interrogari possent, utrum beati esse vellent, sine ulla dubitatione velle responderent. quod non fieret, nisi res ipsa, cuius hoc nomen est, eorum memoria teneretur.

ST. AUGUSTINE'S CONFESSIONS BOOK X

in possession : who yet are much better than such CHAP.
as are neither blessed in deed, nor in hope : which XX
very same men for all this, had they it not in some
sort or other, would not so desire to be happy ;
which that they do desire, is most certain. Some-
how they come to know it, and therefore have
they it in some sort of knowledge ; concerning which,
in much doubt I am, whether it be in the memory
or no : for if it be, then have we sometimes been
blessed heretofore ; whether all severally, or as in
that man who first sinned, and in whom we are all
dead, and from whom being descended, we are all
born with misery, I now enquire not : but this I
demand, whether this blessed life be in the memory ?
For, never should we love it, did we not know it.
We have heard the name, and we all confess our
desire unto the thing : for we are not delighted with
the sound only. For when a Grecian hears the name
sounded in Latin, he is in no ways delighted, for that
he knows not what is spoken ; but we Latins are
delighted with it, even as he is if he hears it pro-
nounced in Greek : because the thing itself is neither
Greek nor Latin, the attaining whereof both Greeks
and Latins do earnestly look after, like as the men of
other languages do. Known therefore unto all it is,
and could they with one voice be demanded, whether
they would be happy or no ? without doubt they
would all answer, that they would. And this could
not be, unless the thing itself expressed by this name
were still reserved in their memory.